
Муниципальное общеобразовательное учреждение  

«Байдарская основная общеобразовательная школа»  

Половинского муниципального округа 

 Курганской области 

 

ПРИКАЗ 

29.08.2024           № 75 

 

 

Об утверждении Календарного учебного графика на 

2024 - 2025 учебном году. 

 

 

С цель организации образовательного процесса, режима учебных занятий и 

школьных каникул, распределения учебной нагрузки на обучающихся в 

2024/2025 учебном году,  и на основании решения педагогического совета от 27.08.2024 

года 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить и ввести в действие с 02 сентября 2024 года Годовой 

календарный учебный график МОУ «Байдарская ООШ»  (Приложение 

№1). 

2. Разместить утвержденный годовой календарный учебный график на 

сайте МОУ «Байдарская ООШ» 

3. Заместителю директора Прокопьевой О.А.  довести информацию, указанную в Годовом 

календарном учебном графике, до педагогического состава. 

 

 

 

 

 

 

Директор          О.В.Михайлова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение 1 к приказу от 29.08.2024 № 75 

«Об утверждении Календарного учебного графика на 2024-2025 учебный год» 

 

Календарный учебный график 

МОУ «Байдарская основная общеобразовательная школа» 

на 2024 - 2025 учебный год 

1.Начало учебных занятий 2 сентября 2024 г.  

      2. Продолжительность учебного года 

 в 1 классе - 33 недели; 

 во 2 - 9 классах 34 недели. 

I  четверть      02. 09. 2024 г.  –  25. 10. 2024 г.,  

II четверть      04. 11. 2024 г. – 27. 12. 2024 г., 

III  четверть   09. 01. 2025 г. –   21. 03. 2025 г.,      

IV четверть      01. 04. 2025 г. - 31. 05. 2025 г. (5-8 классы), 01.04.2025 – 25.05.2025 г. (9 

класс) 

               3. Продолжительность учебной недели: 

 в 1-8 классах – 5 дней 

 в 9 классе – 6 дней 

4. Продолжительность каникул для 1-9 классов 

Каникулы  Сроки  Количество дней Выход на занятия 

Осенние  26.10 – 03.11 9 4 ноября 

Зимние  28.12 – 08.01 12 9 января 

Весенние   22.03 – 30.03 9 31 марта  

Всего:  30 дней  

Дополнительные каникулы для 1-го класса – 15.02. 2025 г. -  23. 02. 2025 г. 

(9 дней) 

5. Продолжительность урока:  

Во 2 – 9-х классах  – 40 мин., в 1 классе 35 мин. в 1-2 четвертях, 40 мин. в 3-4 

четвертях. 

6. Режим работы школы:    

Понедельник: 

8.10- школьная линейка 

 Для 2 - 9 классов 

№ урока Время урока Продолжительность перемен 

1 урок 08. 20 – 9. 00 10 минут 

2 урок 09. 10 – 09.50 10 минут 

3 урок 10. 00 – 10.40 20 минут 

4 урок 11. 00 – 11.40 20 минут 

5 урок 12. 00 – 12.40 10 минут 

6 урок 12. 50 – 13.30 10 минут 

7 урок 13. 40  -14.20  

 

Для 1 класса (1-2 четверть)   Для 1 класса (3-4 четверть) 

8.20-8.55 – 1 урок     8.20-9.00 -  1 урок 

9.05-9.40 – 2 урок     9.10.-9.50 – 2 урок 

10.00 – 10.35 – 3 урок    10.10-10.50 – 3 урок 

10.35- 11.15 – динамическая пауза  10.50 – 11.50 – динамическая пауза 

11.15-11.50 – 4 урок*    12.00 -12.40 – 4 урок 

       12.50-13.30 – 5 урок 



* в первой четверти в 1 классе 4-5 уроки проводятся в нетрадиционной форме 

 

7. Аттестация обучающихся: 

 

Государственная итоговая аттестация выпускников 9 классов проводится в сроки, 

определяемые Минпросвещения РФ. 

Промежуточная аттестация в форме годовой отметки проводится во 2-8 классах с 

16.05 по 27.05.2025 года 

 

8. Окончание учебного года – 25 мая 2025 года –  9 классы 

                              31 мая 2025 года – 1 – 8 классы 

 

 


